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RANEC PLNÝ NOVINEK A ZPRÁV Z  RADVANCE AŽ K VÁM! AŤ JSTE KDEKOLIV  - DOBRÉ  POČTENÍ ! 

 

Úvodník: 
Zamyšlení nad uplynulým rokem 2020 a 
částečně rokem 2021 
 

Jen těžko se mi hledají slova, kterými 
bych začala a vyjádřila v tak malém obsahu 
vše, co se za loňský a částečně letošní rok 
událo.  

Začátek loňského roku jistě každého 
z nás šokoval výskyt  neznámého viru a jeho 
následků. V létě jsme se sice radovali, že už 
asi máme nejhorší za sebou a tak si většina 
z nás dopřávala dovolené, ale další změny 
nabraly na síle.  

Každý z Vás si jistě nějaký ten šrám 
odnesl. Někdo ztrátou zdraví, práce, financí a 
nejhůře odchodem našich nejbližších a přátel. 

Přesto jsme často děkovali za to, že 
bydlíme v Radvanci, kde je možnost vyjít na 
dvorek, do lesa, na procházku - oproti lidem, 
kteří byli zavření v panelácích. Ovšem dost 
byly poznamenány děti. Pro ně je nečinnost 
nejvíce ubíjející. Navíc se nemohly stýkat s 
kamarády a tak na některých dětech nechal 
tento zákaz velké šrámy. 

Člověk si v takovéto nesmírně těžké 
době uvědomí, jak je život pomíjející a že 
stačí lusknout a není nic. Užívejme si proto 
každého okamžiku, kdy jsme spolu a zdraví a 
dávejte na sebe pozor. 

Někteří z nás se nechali očkovat, aby 
průběh nemoci nebyl tak katastrofální, někteří 

očkování odmítají. Buďte tedy na sebe 
opatrní. 

Všem, úplně všem přeji hodně a hodně 
zdraví a těším se moc, až se zase budeme moci 
setkat při nějaké příležitosti, kterou pro Vás 
rádi připravíme.  
   Hodně zdraví, štěstí a radosti Vám přejeme 
do dalších měsíců. 
                                                                 N.F. 
 
 
 
                                                                                       
Vážení občané Radvance a také chalupáři 
 

S blížícím se časem prázdnin a 
dovolených přicházíme s vydáním našeho 
Radvaneckého občasníku. Doufejme, že už to 
opravdu letos bude čas prázdnin a dovolené a 
ne období plné Covidových zákazů a 
omezení. Pevně v to věřím, protože oproti 
minulému roku už větší část populace prošla 
očkováním, nebo prodělala onemocnění a je 
chráněna protilátkami.    

Jak se stalo již pravidlem, tak na 
začátku Vás čtenáře seznamujeme 
s hospodaření obce v minulém období 2020. 
Dne 18.5.2021 byla dokončena kontrola 
hospodaření, který provedla auditorka odboru 
kontroly Krajského úřadu Libereckého kraje. 
Ve zprávě o kontrole hospodaření obce za rok 
2020 se konstatuje, že při přezkoumání 
hospodaření byly zjištěny tato pochybení: 
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- na jaře 2020 při realizaci dotační akce 
Oprava místní komunikace Radvanec, místní 
část Maxov financované z Ministerstva pro 
místní rozvoj, byl výdaj na financování 
proveden před provedením rozpočtového 
opatření. Rozpočtové opatření však bylo 
schváleno hned, jak byla povolena konání 
zasedání zastupitelstva. Pochybení bylo tak 
napraveno.  
- v květnu 2020 jsme se o 14 dní zpozdili 
se zveřejněním dodatku k smlouvě o dílo na 
akci Oprava místní komunikace Radvanec, 
místní část Maxov na profilu zadavatele. 
- při schvalování rozpočtu nebylo konstato-
váno, že rozpočet je přebytkový.  
Pochybení nebyla závažná, ale zbytečná a 
některá byla způsobena omezeními, která nás 
provázela od druhého čtvrtletí 2020. Zpráva o 
kontrole hospodaření Obce Radvanec za rok 
2020 byla postoupena zastupitelstvu 
k projednání spolu se závěrečným účtem. 

Teď k závěrečnému účtu. Hospodaření 
obce za rok 2020 skončilo na příjmové straně 
13.964 tis. Kč a na výdajové straně 15.409,5 
tis. Kč, tedy s deficitem 1.445 tis Kč. Deficit 
byl způsoben financováním vlastního podílu 
na plánované investiční akce „Oprava místní 
komunikace Radvanec, místní část Maxov“, 
„Stezka pro pěší a cyklisty Radvanec – 
Sloup“, „Žitavskou cestou za historií 
Radvance“ a „Dětské hřiště na Maxově“, 
o kterých se ještě zmíníme dále.   

A v číslech budeme ještě chvíli 
pokračovat a budeme věnovat pár vět návrhu 
rozpočtu pro rok 2021. Připravený návrh 
rozpočtu na rok 2021 byl sestaven jako 
deficitní. V letošním roce jsme díky 
epidemiologické situaci do rozpočtu raději 
zapracovali předpokládaný pokles příjmů, ale 
už jsme tam počítali s výdaji na dotační akci 
„Oprava komunikace kolem kapličky“. Na 
příjmové straně má návrh rozpočtu pro rok 
2021 částku 3.105.357 Kč a na výdajové 
straně 3.971.357 Kč. Deficit ve výši 865.953 
Kč je vyrovnán z úspor předchozích let. 

Komunikace přes Maxov 
V loňském roce se realizovala akce 

„Oprava komunikace v Radvanci, místní část 
Maxov“, která se připravovala už od roku 
2018. Akce byla spolufinancována 
z programu „Podpora obnovy a rozvoje 
venkova, podprogramu Podpora obnovy 
místních komunikací“, který spravuje 
Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR). 
Komunikace byla po dokončení výstavby 
kanalizace ve velmi špatném stavu.   
 Realizace stavby proběhla v prvním 
pololetí 2020. Celková plocha opravy byla 
3429 m2. Byly zachovány stávající šířkové 
parametry. Šířka komunikace je proměnná s 
průměrnou hodnotou 3,5m. Povrch byl 
reprofilován na požadované příčné a podélné 

sklony, aby se zlepšilo odvodnění vozovky. 
Celkové náklady na opravu komunikace byly 
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1.587.441 Kč. Poskytovatel dotace MMR 
přispěl na tuto akci 70% celkových 
prostředků.  

  
♦ 

 
Dětské hřiště na Maxově 

V loňském roce jsme také na Maxově 
zrealizovali záměr vybudování nového 
dětského hřiště v nové zástavbě na Maxově. 
K tomuto záměru nás vedl nárůst mladých 
rodin s dětmi v této lokalitě. Realizace 
proběhla v dubnu a květnu 2020. Celkové 
náklady na vybudování dětského hřiště byly 
360 tis. Kč. Liberecký kraj z Programu 
obnovy venkova tento projekt podpořil dotací 
50% celkových nákladů.  

Poděkování patří firmě AZ TRADE 
INVEST,s.r.o., která na tuto akci darovala 
pozemky p.č. 808/1 a p.č. 808/2, na kterých se 
dětského hřiště realizovalo. Nejprve 
z pozemků zmizela skládka, pozemky se 
srovnaly a firma TEWIKO s.r.o. provedla 
instalaci herních prvků. Instalací 40 m plotu, 
se hřiště oddělilo od komunikace.  

Děkujeme také členům SDH Nový 
Bor, kteří nám v tom suchém jaru zachránili 
vysetý travní porost. 

Aby došlo k oddělení dětského hřiště od 
okolní zástavby, byl okolo areálu vysazen 
živý plot z tůjí.  

 

 
Vše se stihlo do konce května a tak 

jsme mohli nové dětské hřiště předat v sobotu 
31.5. k jejich svátku. Nejen děti z Maxova si 
svoje nové hříště přišly převzít i s rodiči. Za 
obec Radvanec bych rád poděkoval 
maxovskému občanovi a zastupiteli Davidu 
Fofovi za pomoc při realizaci. Myslím, že 
místním dětem bude dobře sloužit. 
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♦ 

 
Projekt „Žitavskou cestou za historií 
Radvance“  

 
 

 
Jak už bylo řečeno, obec Radvanec a město 
Reichenbach/O.L. spolupracují již několik let 
První společný projekt podalo v roce 2015 
město Reichenbach. Jednalo se o malý projekt 
s názvem „Studie proveditelnosti k vytvoření 
turistické infrastruktury“, který byl během 
roku 2016 úspěšně společně realizován. Jako 
pokračování těchto aktivit sestavili partneři 
koncem roku 2016 společný projekt "Aktivně 
ve zdravé přírodě“ zaměřený na turistickou 
infrastrukturu – u nás se jednalo o realizaci 
návsi. Tento projekt však nebyl dosud 
realizován pro nedostatek finančních 
prostředků v programu. Tento projekt měl tři 
části. První úprava ploch návsi, ta se zatím 
nerealizovala. Druhá část byla vytvoření 
naučné stezky, ta se přesunula do projektu 
„Žitavskou cestou za historií Radvance“ a 
třetí část je rekonstrukce dvou parkovacích 
ploch, u autosalonu a u budovy obecního 
úřadu spolu s dvěma lávkami pro pěší. Na tuto 
třetí část jsme letos v lednu podali žádost o 
dotaci Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) 
na realizaci této části. Předpokládané náklady 
jsou cca 3,8 mil.Kč, ze kterých by MMR mělo 

poskytnout 75%. Termín realizace by měl být 
do konce roku 2022. Rozhodnutí zatím 
nemáme. 

To jsem odbočil od informací o 
přeshraničním projektu „Žitavskou cestou za 
historií Radvance“. Ten byl v letošním roce 
realizován za podpory „Společného fondu 
malých projektů v Euroregionu Neisse-Nisa-
Nysa z Programu spolupráce na podporu 
přeshraniční spolupráce mezi Českou 
republikou a Svobodným státem Sasko 2014–
2020“ pod registračním číslem ERN-0922-
CZ-14.05.2019. Dalším partnerem tohoto 
projektu byly na straně Radvance Lužický 
horský spolek (LHS) a na straně Saska spolek 
Rotsteinverein v Reichenbachu. 

Od podpisu smlouvy o dotaci v 
červenci 2019 a první schůzky realizačního 
týmu 12.září 2019 v Reichenbachu se toho 
mnoho udělalo. Byla zorganizována 2 setkání 
zástupců obou obcí a 2 setkání realizačního 
týmu. Výstupem tohoto projektu byla 
publikace „Historie Radvance“. Autorem této 
publikace byl náš občan, zastupitel a 
představitel LHS Michal Kosina. Ten od září 
2019 nashromáždil spolu se svým kolegou 
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z LHS Petrem Maderem spousty historických 
materiálů. Petr Mader se postaral o grafickou 
část publikace. Výsledkem jejich práce je 
zhotovení dvojjazyčné publikace o historii 
obce.  

Spolu s publikací byla vytvářena 
„Naučná stezka Radvanec“, která zahrnuje 14 
zastavení a 1 souhrnnou informační tabuli 
k průběhu trasy a k projektu. Vše je 
dvojjazyčné. Informační tabulky jednotlivých 
zastavení obsahují základní informaci k místu 
zastavení a QR kód, pod kterým je ukryt 
odkaz k podrobnějšímu popisu a fotografiím 
k místu zastavení. 
 

 
Zároveň byl zhotoven leták s mapkou 

a trasou naučné stezky, který slouží jako 
průvodce poznávací trasou. 

Představení publikace a naučné stezky 
mělo proběhnout na společném setkání 
v sobotu 27.6.2020. Bohužel pandemie Covid 
19 tento záměr zhatila. Kvůli ní byla 
uspořádána 2 společná setkání obyvatel obou 
obcí, ale odděleně na české a na německé 
straně. V Reichenbachu se setkání konalo 
24.8.2020 za účasti představitelů a občanů 
města a členů spolku Rotsteinverein. Zástupci 
obce Radvanec a LHS tam představili jak 
publikaci, tak naučnou stezku. Setkání bylo 
spojeno s přednáškou o historii Radvance a 
pozvánkou na Naučnou stezku Radvanec“. 
Na závěr jsme do informačního centra 

v Reichenbachu věnovali 200 výtisků naší 
publikace „Historie Radvance“.  

V Radvanci se společné setkání konalo 
19.9.2020, spojené s přednáškou o historii 
Radvance, s představením vytvořené 
publikace a naučné stezky.  

 
Pokřtění knihy "Historie Radvance" a 
oficiální otevření naučné stezky se povedlo. 
Počasí přálo a účast byla pěkná. Navštívila 
nás i jeho milost Josef II, který zavzpomínal 
na svojí návštěvu hraběte Josefa Jana 
Maxmiliána Kinského ve Sloupu, kterou 
učinil 19.9.1779, tedy přesně před 241 lety. 
 

 
Pokřtili jsme knihu s  autorem Michalem 
Kosinou, který byl po úraze a přijel na 
vozíčku, senátorem Jiřím Voseckým a 
zástupci zastupitelů obce.  
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K tomuto slavnostnímu okamžiku nám 
zazpíval pěvecký sbor  Gaudí ze Sloupu 
v Čechách pod vedením Míši Suchardové. 
Zazněla i píseň Pampelišky, ve které se zpívá 
o Radvanci, od skladatele Jana Nádvorníka, 
který v Radvanci několik let pobýval 
a následně potom i jeho syn Jan. 

Po té jsme otevřeli naučnou stezku krátkou 
procházkou účastníků setkání. Každý z 

účastníků si odnesl jeden výtisk pokřtěné 
knihy.  

Realizace projektu probíhala i přes 
nepříznivou pandemickou situaci za 
intenzivní spolupráce obou partnerů. Díky 
tomu se upevnily vazby mezi zástupci obou 
obcí i mezi obyvateli, což vytvořilo dobrý 
základ pro další rozvoj partnerské spolupráce. 

 
♦ 

 
Stezka pro pěší a cyklisty Radvanec - 
Sloup  

Stezka pro chodce a cyklisty Radvanec 
– Sloup je dokončena. Propojuje obě obce,  
v Radvanci, od odbočky na Maxov, na  

křižovatku ulic Radvanecká a Polní ve Sloupu 
v Čechách, kde je napojení na cyklostezku do 
Nového Boru.  
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Vede podél poměrně frekventované silnice 
III. třídy a dokončením této stezky pro pěší a 
cyklisty vznikla bezpečná cesta jak pro 
chodce, tak pro cyklisty. Byla zkolaudována 
už 29.4.2021. Její oficiální slavnostní otevření 
čeká na dostavbu veřejného osvětlení. Projekt 
veřejného osvětlení bude snad mít územní 
souhlas do konce června a hned po té se usadí 
15 stožárů s LED svítidly. Doufejme, že se 
nic už nezadrhne a na prázdniny bude hotovo. 

 
Celkové náklady této akce jsou 

9.462.959,75 Kč. Financování této akce 
proběhlo ze tří zdrojů – SFDI, LK a obec. 
První a největší podpora je ze strany SFDI 
byla ve výši 7.564.630 Kč. Druhý zdroj 
podpory je z Libereckého kraje z programu 
Rozvoj cyklistické dopravy a je ve výši  
817 146,86 Kč. Třetí jsou vlastní zdroje, tj. 
1.081.182,89 Kč.   

V současné době dochází k obnově 
penetračního nátěru na mostovce lávky, proto 
je lávka dočasně uzavřená. 

 
♦ 

 
Projekční práce - Stezka pro pěší a 
cyklisty Radvanec – Nový Bor  

Jak jsme se zmiňovali v minulém roce, 
cílem projektu je zpracovat projektovou 
dokumentaci pro vybudování stezky pro 
chodce a cyklisty, která propojí obec 

Radvanec s městem Nový Bor. Tím se naváže 
na záměr propojení obcí Sloup v Čechách – 
Radvanec – Nový Bor podél silnice III.třídy a 
odkloní cyklisty a chodce z nebezpečných 
úseků frekventované silnice III/26847 do 
Nového Boru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Projekční práce stále probíhají, 

respektive jsou hotové, ale čeká se na 
„botanický a zoologický průzkum a 
zhodnocení předpokládaných vlivů na zájmy 
ochrany přírody“. Tento průzkum má 
předpokládaný termín ukončení v srpnu 2021 
a byl nám nařízen odborem životního 
prostředí MěÚ Nový Bor. S tím jsme 
nepočítali, projekt byl připraven na podání 
žádosti na stavební povolení už v září 2020, 
ale tento průzkum nás o rok zbrzdil. Jedná se 
o poměrně nové nařízení. Město Nový Bor 
využilo tento čas na doprojektování 
neexistujících autobusových zastávek na ulici 
Rumburských hrdinů na linkách mezi 
Radvancem a Novým Borem, což je výborné. 
Každý kdo tyto linky použil, ví, že se tam 
v obou směrech vystupuje do křižovatky, což 
není úplně bezpečné.  

Tento projekt podpořil Liberecký kraj 
50% všech uznatelných nákladů a probíhá ve 
spolupráci s Městem Nový Bor.   
 
 

♦ 
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Kontejnery a nádoby na tříděný odpad 
Společný projekt Svazku obcí 

Novoborska (SON) s názvem „Dovybavení 
sběrných kapacit na Novoborsku“ se zdržel 
víc jak o dva roky. Při prvním podání 
projektové žádosti z výzvy operačního 
programu životní prostředí (OPŽP), který 
podporuje přípravy k recyklaci odpadu, 
oddělený sběr odpadů jsme neuspěli. Druhé 
podání žádosti o dotaci už úspěšné bylo. Rok 
od roku stoupají náklady na třídění odpadu. A 
to jsou náklady, za které obec nevybírá a ani 
nemůže ze zákona vybírat žádné poplatky.   

 

Obsahem projektové žádosti je 
pořízení kontejnerů na bioodpad a nádob na 
separovaný odpad (plasty, sklo, papír, 
tetrapak a kov). Už několik let výrazně 
narostly náklady na pronájem nádob na 
tříděný odpad. Proto vznikl ten záměr, vybavit 
se vlastními nádobami. V rámci projektu se 
pořídí i štěpkovač. Vytříděním větví 
z bioodpadu se zlevní jeho likvidace a štěpka 
bude k dispozici pro další použití. Součástí 
projektu je i zřízení zpevněných ploch na 
třech stanovištích pro tříděný odpad: 
  
1. stanoviště je u hasičárny, kde po zpevnění 
plochy trojúhelníku vedle mostu, dojde 
k rozšíření některých druhů separovaných 
odpadů. Naproti bude umístěn krytý kontejner 
na bioodpad. 

 
2. stanoviště bylo původně situováno naproti 
vývěsce u autosalonu na zatrubněné části 
příkopu. Po jednání s občany došlo ke změně 
umístění. Stanoviště bude umístěno za obecní 

vývěsku a živý plot, kde 
bude ukryto v dřevěném 
oplocení. Vzhledem 
k tomu, že se v poslední 
době děje kolem tohoto 
stanoviště to, co sami 
všichni vidíme, jsme 

nuceni opatřit stanoviště kamerovým 
systémem. Poslední dobou je situace už 
neúnosná. Kontejnery na plasty a papír 
nestačíme vyvážet. Někdo nám tam vozí 
odpady z okolí a to i z podnikatelské činnosti 
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(např. pytle nápojových kelímků, tácků, atd.), 
ale také odpady, které tam vůbec nepatří 
(koberce, matrace, sedačky z auta, atd). 
Přidali jsme další kontejner na plasty, aby 
PET lahve nebyly všude.  
 
3. stanoviště je zcela nové. Původně bylo 
umístěno ve spodní části maxovské zástavby. 
Po dohodě s občany došlo ke změně umístění 
na část pozemku 943/9, který vlastní AZ 
TRADE INVEST,s.r.o. V současné době je 
už oddělen pozemek o výměře 75m2, má 
parcelní číslo 943/37 a je převeden darovací 
smlouvou na obec. Chtěl bych poděkovat 
firmě AZ TRADE INVEST,s.r.o. a jejímu  
jednateli panu Petru Odlasovi za vstřícnost při 
darování nejen tohoto pozemku pro veřejné 
účely. Na stanovišti bude umístěn kontejner 
na plasty, papír, sklo, tetrapak a kontejner na 
bioodpad. Na stávajícím stanovišti u vývěsky 
Na Maxově zůstane pouze kontejner na plasty 
a papír.  

A ještě něco málo k dopadům nového 
odpadového zákona. Před koncem roku byl 
schválen nový odpadový zákon č.541/2020 
Sb. Chtěl bych vypíchnou jednu podstatnou 
věc. Zákon upravuje platby za skládkovné, 
které budou mít strmý nárůst. Další podstatná 
úprava je tzv. třídící sleva. Obec může tuto 
slevu uplatnit ke svým odpadům u 
provozovatele skládky. Celkové množství 

odpadů, k nimž obec uplatní slevu, nesmí 
přesáhnout v roce 2021 množství 200 kg na 
jednoho obyvatele obce. V případě, že 
přesáhneme těchto 200 kg na obyvatele, tak se 
na nás vztahuje vyšší sazba za skládkovné, 
kterou na nás bude muset svozová firma 
převést zvýšením poplatku. Letošní rok 
ukáže, jestli jsme schopni se dostat pod 200 
Kč na občana a mít nižší sazbu za skládkovné. 
 Tím, že byl zákon schválen na poslední 
chvíli, tak v roce 2021 ponechal v platnosti 
stávající obecní vyhlášky o odpadech, ale pro 
rok 2022 je už zneplatnil. Proto nás čeká 
v druhém pololetí tvorba nové vyhlášky o 
odpadech a potažmo s tím i vyhlášku o 
místním poplatku za odpad, která bude 
kopírovat zvyšování nákladů vyvolaných 
novými zákonnými úpravami.  
A na závěr informací o odpadech ještě 
znovu apeluji se žádostí na Vás všechny: 
Vkládejte do nádob na separovaný 

odpad pouze to, co tam patří !!! 
Při svozu to způsobuje velké problémy. 
Děkuji všem.   
 

♦ 
 
Prodloužení stoky C1 
 Jde o část stoky C1 v zadní části obce, 
která má vést kolem studánky. Na jaře 2020 
byl otevřen Program vodohospodářských akcí 
z Fondu ochrany vod, kde jsme požádali o 
dotaci.  
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Aktualizovali jsme prováděcí dokumentaci, 
která je nutná k vypsání soutěže na veřejnou 
zakázku. Předpokládané náklady jsou cca 
2,553 mil.Kč. Liberecký kraj z Fondu ochrany 
vod přispěje 70%, tj.1,787 mil.Kč. Pokud se 
vše podaří a včas bude vysoutěženo, začne se 
stavět koncem roku 2021, nejpozději 
začátkem roku 2022. 
   

   ♦ 
 
Oprava komunikace kolem kapličky 

Projekt řeší opravu komunikace kolem 
kapličky na p.p.č.1001/1 v délce 269 m. 
Komunikace vyžaduje komplexní opravu, 
protože má značně poškozenou asfaltovou 
plochu, v některých úsecích jsou patrné 
plošné výtluky. Oprava obsahuje položení 
asfaltového betonu tloušťky 50 mm v celé 
šířce komunikace, včetně provedení 
vyrovnávky. Součástí projektu je i zpevnění 
částí krajnic a odvodnění křižovatky 
s komunikací p.p.č. 1004 (komunikace od 
Pomahačů).  Celkové náklady na akci jsou 
782 263,97 Kč. Liberecký kraj přispěje 50%. 

Práce měly být zahájeny od března, ale 
došlo ke zpoždění. Důvodem bylo, že někteří 
stavebníci nestihli včas zrealizovat svoje 
vodovodní přípojky a tak jsme museli 
zahájení odložit. Když byly druhý týden 
v květnu přípojky hotové, tak zhotovitel měl 
volnou kapacitu až pak za měsíc. Takže práce 

budou zahájeny od 21.6. a do konce června by 
mělo být hotovo. 
   

♦ 
 
Revitalizace zeleně 
Projekt „Revitalizace zeleně - Radvanec“ se 
zabývá revitalizací zeleně na vybraných 
plochách. Jedná se o tyto plochy: 
Hřbitov  
- návrh pěstebních zásahů 
U autosalonu  
- návrh výsadeb, návrh pěstebních zásahů 
Stromy u turistické stezky  
- návrh pěstebních zásahů 
Olše u potoka  
- návrh pěstebních zásahů 
Parčík u potoka  
- návrh pěstebních zásahů 
Okolí obecního úřadu  
- návrh pěstebních zásahů 
Maxov - lípy u křížku  
- návrh pěstebních zásahů 
Maxov  
- návrh pěstebních zásahů 
Stromy v úvoze u zahrádkářské kolonie  
- návrh pěstebních zásahů 
Plocha u trafostanice  
- návrh pěstebních zásahů 
Lavičky  
– umístění laviček a odpadkových košů 

Cílem projektu je na základě 
dendrologického průzkumu vyhodnotit 
dřeviny perspektivní a neperspektivní. 
V rámci návrhu pěstebních opatření 
navrhnout neperspektivní dřeviny ke kácení. 
U dřevin se střednědobou až dlouhodobou 
existencí navrhnout pěstební zásah pro 
prodloužení jejich existence. V rámci návrhu 
výsadeb dřevin vytvořit koncepci vegetačních 
prvků tak, aby ponechané dřeviny s novou 
výsadbou tvořili jeden celek. Některá veřejná 
prostranství budou doplněna lavičkami a 
odpadkovými koši. 
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 Projekt je ve fázi přípravy výběrového 
řízení. Rozpočet akce je 358 tis.Kč a z OPŽP 
MŽP (Operačního programu Životního 
prostředí) přispěje 60%.  
 

♦ 
 
Zahájení provozu mobilního rozhlasu 

V rámci modernizace komunikace  
s vámi jsme zavedli systém pro tzv. SMART 
komunikaci - Mobilní Rozhlas. Díky tomuto 
systému vám budou ty nejdůležitější 
informace z naší samosprávy doručeny přímo 
do vašeho telefonu a nic vám tak neunikne, ať 
jste kdekoliv.  

Co vám přinese registrace do Mobilního 
Rozhlasu?  

• poslech běžných hlášení rozhlasu 
přímo z mobilu 

• novinky z úřadu přímo do telefonu 
• upozornění na krizové situace - 

výpadky energií, blížící se vichřice, 
dopravní uzavírky, atd. 

• pozvánky na sportovní a kulturní akce 
• pozvánky na brigády dobrovolníků, 

kteří rádi v obci pomáhají 
• účast ve veřejných anketách 

Proč a jak se registrovat? 
Při registraci si můžete nastavit přesně typ 
informací, které vás zajímají a také ulici či 
ulice, kde bydlíte, kde bydlí vaši rodiče, nebo 
máte sídlo společnosti. Dozvíte se tak 
například včas o výpadcích energií, blokovém 
čištění, poplatcích, havárii vody či kulturních 
událostech. 
Zaregistrujte  se zde: 
https://radvanec.mobilnirozhlas.cz/registrace 
a nezmeškáte důležité informace, které vám 
zjednoduší život.  
Služba je zdarma! 
Registrovat se můžete také přímo na našem 
úřadu - rádi vám pomůžeme.  

Stáhněte si také aplikaci naší samosprávy 
Součástí systému je i stejnojmenná aplikace 
“Mobilní Rozhlas”. S aplikací budete mít 
všechny informace a kontakty kdykoli při 
ruce. Díky užitečným funkcím jako je 
nahlašování podnětů, zvířecí detektiv, nebo 
pátrání po pohřešovaných osobách, můžete 
pomoci svému okolí a v případě nouze 
aplikace může pomoci i vám. 
 

              Petr Ullrich 
                                                       Starosta 

 

 
Ohlédnutí za rokem 2020 v kultuře 

 
♦ 

 
1.2.2020 – Country bál 

Hospoda u Mlejna uspořádala 
Country bál. Účast byla velká a všichni se 
dobře bavili. 
 

 
♦ 

 
22.2.2020 – Maškarní bál pro děti 

Jako každý rok, tak i začátkem roku 
2020 jsme uspořádali pro děti maškarní bál, 
na kterém se děti vyřádily při soutěžích a 
hrách.  
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Dětem zpestřil odpoledne svým 
vystoupením i kouzelník se svým programem. 

Dětem se bál moc líbil. 
 

♦ 
28.2.2020 - Přednáška „Radvanec a rodina 
Kinských“ 

Lužický horský spolek pořádal na sále 
přednášku o historii Radvance s promítáním 
zaměřenou na rodinu Kinských.  

 
♦ 

 
7.3.2020 - Stand – up speciál 

Stand-up speciál byl ve znamení 
oslavy. U příležitosti svých padesátých 
narozenin vystoupil Arnošt Frauenberg na 50 
místech po Čechách a jedním z nich byl i 
Radvanec. 

  
♦ 

 
Tak, jak se nám akce v roce 2020 

pěkně rozběhly, tak nám mávnutím proutku 
skončily. Stand-up byla poslední akce. Nikdo 
ani ve snu nepředpokládal, že na tak dlouhou 
dobu budeme muset všechno přerušit. Přes 
léto se povedlo uspořádat v rámci projektu 
„Žitavskou cestou za historií Radvance“ 
křtění publikace „Historie Radvance“ a pro 
děti Rozloučení s létem. A pak zase to 
mávnutí proutkem a až do teď zase nic. 
Doufejme, že těm omezením už bude konec a 
situace se vrátí do normálu.   

 
♦ 
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30.8.2020 Rozloučení s létem 
Toto rozloučení s létem bylo velmi 

atypické. Úspěchem bylo i to, že se tato akce 
mohla vůbec konat. I když počasí nám moc 
nepřálo. Předpověď počasí na odpoledne 

nebyla vůbec pěkná, proto jsme celou akci 
přesunuli na sál. Zatím co se venku „čerti 
ženili“, tak na sále se rozběhly tvořivé 
dílničky, soutěže a malování na obličej. 
Z terasy si děti zkoušely své hasičské umění. 
Když silný déšť ustal, před obecním úřadem 
zvítězilo obří bublinování, které pro děti 
připravila a vyrobila Šárka Znamenáčková. 
Ještě dodatečně děkujeme všem, kteří se 
podíleli na organizaci této akce. 

 

 
                                    ♦ 

 
Naši oslavenci v roce 2020 a 2021 a jejich 
jubilea 
Kdo slavil v roce 2020 kulaté narozeniny: 
Swobodová Jiřina      12.5.          75 
Čučman Milan           23.5.           65 
Pomahačová  Štěpána     2.8.          85 
Ajšmanová  Dana          1.9.         65 
Ajšman Jaroslav    29.11.       65 
Doubek  Leoš         17.11.          50 
Formánková Naďa        27.11.        65 
Schneider František           7.12.        70 
 
Kdo v tomto roce již oslavil kulaté jubileum:                
Znamenáček František   19.3.      70 
Matoušková Marie         12.4.          75 
Krzák Karel                  5.6.    70 
  
 
 
 
 
 
 
Všem oslavencům, kteří oslavili své naroze-
niny přejeme hodně zdraví a štěstí.  
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Musíme také vzpomenout 
na ty, kteří nás bohužel 
opustili Josef Vyskočil 
a František Čermák.  
Čest jejich památce. 
 

  

 
 

 

 

Příspěveky od občanů 

 
 
 
 
 
 

 

Co nového v Radovánku 

Je to již bezmála dva roky, kdy si pár 
radvaneckých rodičů řeklo, že by mohlo být 
moc fajn, kdybychom dali hlavy dohromady, 
a každou středu odpoledne umožnili našim 

ratolestem podnikat všelijaká dobrodružství, 
učit se hrou o přírodě, poznávat nová místa, 
anebo v případě velkých mrazů, být kreativní 
a vyrábět něco pro radost pěkně v teple, v 
klubovně OÚ, ve které, díky panu starostovi, 
můžeme v mrazivé a nehostinné středy, hledat 
azyl. 

Slovo dalo slovo a tím začalo něco, co 
nikdo z nás ani v nejmenším nečekal. 
Radovánci, jak jsme si začali říkat, si užívají 
každou chvíli, kterou spolu mohou dovádět a 
pokaždé je těžké jim vysvětlit, že se blíží tma 
a měli bychom jít domů a na kutě. Když se 
sejdeme v plném počtu, tak je to kolem 
dvaceti dětí, a to už je slušný základ na hry. 
Nevím jak to mají ostatní, ale moje děti, od 
úterního rána, pokládají otázku, kdy už bude 
středa a s ní možnost se vyřádit s kamarády, 
kteří jim, za tu dobu, opravdu přirostli k srdci. 
Za ty dva roky jsme toho stihli hodně, od 
mnohého hledání pokladů, chození po 
strašidelných stezkách, plnění úkolů ukrytých 
v lesích, sjíždění řeky Jizery na lodích, týden 
koulování na osadě Jizerka, zpívání na 
hájence Samotě. Těch ohňů, kolem kterých 
jsme společně seděli, těch rybníků, kterých 
jsme si při středečních koupačkách užili, těch 
sáňkovaček, drakyád, her a zážitků, které 
dělají děti šťastnými, bylo nepočítaně. A co je 
na tom všem to nejpříjemnější? Nejen děti si 
sedly, ale i my, rodičové jsme zjistili, že nás 
ten čas, trávený spolu, doopravdy baví. Víme, 
že se můžeme jeden na druhého spolehnout, a 
že dětská skupina Radovánek je už v podstatě 
taková velká banda lidí, kteří se mají rádi a nic 
jim není bližší, než se spolu pořádně nasmát. 
Protože to je ten hlavní důvod, proč je nám 
všem v Radvanci tak dobře. Letos nás čekají 
další zážitky a další místa k objevení. Dalo by 
se říci, že Radvanec, Maxov, Sloup a okolí, je 
skutečně krásné místo k žití a já jsem vděčná, 
že tu můžeme společně trávit naše životy. 
Díky všem, kteří se k nám za ty dva roky 
připojili a vytvořili tím ten pravý Radovánek.   
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Drakyáda 
 

Sjíždění divoké řeky 

Hry na louce 
 

 
Otužování na hájence 
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Kempování u řeky 
 
 

Občas je to dřina 
 
 

Přívoz přes Jizeru 

 

 
Zpívání na hájence 
 

Za Radovánek Míša Jíšová, Anička 
Volmanová, Šárka Materková, Ota Šenk, a 
moje maličkost, Jitka Kuncová.          
 
 

Jak to bude s Antonínskou poutí v roce 
2022 

 Budeme doufat, že další ročník se bez 
omezení uskuteční.  Plánovaný termín je 
v sobotu 11.6.2022. Každý rok jsme se 
strachovali, aby bylo pěkné počasí, ale na 
příští rok se k tomu přidá přání, aby už byla 
doba bez Covidu. V roce 2020 a 2021 jsme 
museli akci zrušit. Co se dalo z účinkujících, 
atrakcí i tvořivých dílniček jsme zase o rok 
přeložili a už snad naposled.   
A na závěr vzpomínka na minulé ročníky: 

      vydal Obecní úřad Radvanec 2021 
redakce: P.Ullrich, N.Formánková, K.Ullrichová 

kontakt: ra2nec@radvanec.cz 


